Fol. 118r: 692 *Nam geminae / nam gemina.* 694 *Sed perge et / sed*

57. *glauci comantis* en el cod. Matr. aparece separado, y luego corregido en *glauce*, probablemente con intención de concertarlo con el *oliue*, que sigue. Sobre la separación de palabras en los codd., en general, y en el Matr., en particular, no hay que hacer gran caso, pues en esto los copistas se permitían toda suerte de libertades.

perget. 696 iuuenis... dicta laboris / iubenis... uincla laboris. 699 iuebat / iueuat. 700 Ad... dependere iussa / at... deprendere iusta. 701 Adnuit / annuit. 703 Olli / illi. 705 conprendere possunt / conprendere certum est. 707 uestrum quisquam / uestrum quemquam. 711 nil / nicil. 713 Vineti saepes / uinetis per.

Fol. 118v: 720 uerbere / ueruere. 721 Ast alios / adest alios. 722 prosternunt uulnere multos / prosternuntur uulnera multi. 725 Maior at / maior et. 730 domini sibi / domini sui. 731 credentum / credentum. 734 quondam / condam. 735 feretur / ferentur. 736 ad placidam gentem, possit / ad gentem dignos possit. 738 Praecepit, ut proceres conuiuia laeta frequentent / precepit proceres conua leta frequentes. 739 Accitos famulis / accitis famulis.

Fol. 119r: 741 Regales thalamos, regalis / regalis talamus regalia. 743 conuiuia laeta / conuiui leta. 744 Illi / illio. 746 Ast / adst. 753 illi / illis. 755 Ite igitur / ita igitur. 756 Et... omnes / ut... homines⁵⁸. 758 cuncta uiarum / lata uiarum. 759 duxere simul / duxere similia. 760 sine nomine plebis / si nobile plebis. 761 iniustique simul cubuere / iniusti qui simul discubuere. 764 Laetitias thalami... dissona lingua / letitiae thalami... dissona longe. 765 Isque... pondere / hisque... pandere.

Fol. 119v: 769 et corpore toto / et ex ore toto.

LIBER IIII.

4 Nec quemquam / nec quam. 5 an liceat / hanc liceat. 6 urgentis semper / urgenti semper. 8 Cur / quur. 11 expressum facile / expressum promptum. 14 latratibus / latrantibus. 15 posuit / possit. 16 Si quis conubium / si quis coniugium. 17 Pignoribus / pigeribus.

Fol. 120r: 20 germana / germane. 21 primus mox / primus post. 27 sub limina / sub lumina. 29 Ollis / illis. 30 dura resistit / dura repugnat. 33 iuxta / iusta. 36 meruerunt / merunt. 38 quae sint / quae sunt. 41 est istaec / et ista. 42 Consimile est isti / consimile est his.

Fol. 120v: 48 Cur / quur. 50 proprium... nato / proprio ...natum. 59 salutatum uano / salutatu uano. 68 Ast / adst.

Fol. 121r: 71 itiner / itineris. 72 per ardua lucis / per ardua locis. 73 flammae / flame. 75 turpia bustis / sordida iustis. 76 Sic uox / sic uos. 80 populumque / popolumque. 82 pinnarum circumplexa / pinnarum iam

58. Se comprende fácilmente la incorrección de esta y otras variantes, desde el momento que el copista del Matr. se permite un dáctilo como final del hexámetro.

circumplexa. 84 uastanda ruinis / uastata ruinis ⁵⁹. 89 sed discite / se discite. 90 disiecta / diiecta *vel* dilecta. 94 ipsius quem / ipsius quo.

Fol. 121v: 101 accepto... tumulto / acceptis... tumultus. 102 inponent / inponunt. 104 Signa ferent, nec... tractum / signa fere erunt nec... tractu. 105 aut pestes / aut peste. 106 Fixa / fixam. 107 loci motu / loci metu. 115 queat / quead. 116 adibit / abidit. 120 saecula soluens / secula uoluens. 122 iusam... uocem / iussa... uoce.

Fol. 122r: 124 fugient... capessent / fugiant... capessant. 125 repetat / repetant. 127 Deflendae iam / defende. 129 tristis ne / tristi ne. 131 cursu / cursum. 133 prius nec postera / prius non postera. 134 Et ni / et nisi.

Fol. 122v: 149 rutilos / rotulos. 151 Ignicomaeque ruent / ignicomeque runt. 153 quis / qui. 155 Urgebit / urguebit. 159 Praeteriet neque enim praesens / nec praeteribit enim praesens. 161 super soluentur / simul soluentur. 162 non unquam / non inquam. 163 Quis fuat / quis fiat. 168 flammis uoluens descendet ab aethra / flamas uomens descendet ab astris.

Fol. 123r: 178 in hora / in oras. 182 adsistite / insistite. 184 huc / hic. 187 ipse domus / ipse dominus. 188 Dominus seruantem iussa uidebit / dominus precepta implere uidebit. 191 contempnet herum / contemnit herum. 192 Verberibus / uerueribus. 193 Luxuriosorum conuiuia concelebrarunt / luxuriosum conuiuia concelebrauit.

Fol. 123v: 203 sibi quo / sibi co. 205 tum membra / cum membra. 206 cunctae / cuncta. 208 dehinc occurrere / dehinc currere. 210 et lumina / et lumine. 212 Tum stolidae rogitant / tum stulte derogitant. 214 sed quoniam sapiens / sed dmni sapiens ⁶⁰. 217 ut liquidum mercetur / et liquidum mercantur. 219 Et sponso / et sponsum. 222 Nequiquam / nequidquam. 226 uobis quia / uobis quod.

Fol. 124r: 233 duplis auxerunt incrementis / duplicibus auxerunt muneris donis. 235 Telluri / tellure. 236 tum primus / cum primus. 241 Quod scirem / quum scirem. 242 Qui meteres / qui meteret. 247 concedere / cocedere. 248 etiam gnarum / igitur gnarum.

Fol. 124v: 254 Quis res / qui rebus. 255 segni substantia / segnis substantia. 266 prati / patri. 267 tondere / tendere. 272 fame / famme.

Fol. 125r: 279 famis / fame. 286 profundis / profundi. 287 horrendi sociis / orrendi sonis. 292 aut saepto / aut septum. 294 respondet / respondit. 295 Haut unquam nostrum / haud equidem nostrum. 297 Hospita